
C O N S Ó R C I O PÚBLICO D t S A Ú D t 

CI*SMA S E C R E T A R I A D A S A C D E 
Governo do Estado do Ceará 

D A M I C R O R R l tJ iAO l>0 A C A R A O 

AcARAú - B E L A CRUZ - CRUZ - ITAREMA - MARCO - MORRINHOS - JI|OCA DE JERICOACOARA 

RESOLUÇÃO CPSMA N° 03/2016, DE 17 DE AGOSTO DE 2016 

O Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú -
CPSMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com poderes atribuídos 
pelo Art. 27 do Estatuto do CPSMA, e considerando os termos do Edital de processo 
Seletivo Público Simplificado 01/2016, que visa preenchimento dos empregos 
públicos de PSICÓLOGO. MÉDICO CARGIOLOGISTA/ERGOMETRIA, MÉDICO 
CARDIOLOGISTA/ECG e MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA da Policlínica Regional 
Dr Plácido Marinho de Andrade; 

RESOLVE: 

Art. 1" - Designar, com exercício a partir desta data, a Comissão Organizadora do 
processo Seletivo Público Simplificado promovido pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião do Acaraú - CPSMA regido pelo Edital n° 01/2016. 

Art. 2° - A referida Comissão será composta pelos seguintes membros titulares: 

Presidente: João Ricardo Nogueira Capistrano 
Membro Efetivo: Manuel Jocélio Sousa Teixeira de Matos 
Membro Efetivo: Marcelo Araújo de Farias 

Art. 3" - Determinar que a aludida Comissão Organizadora desenvolva as atividades 
de controle, organização, avaliação e orientação dos trabalhos de realização do 
Processo Seletivo Público simplificado 01/2016, de acordo com os termos de 
Edital respectivo e normas de Seleção. 

Art. 4° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA, 
AOS 17 DE AGOSTO de 2016. 

Rua José Otaciiio Martins Rocha n° 13 -Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE 
Fone/Fax: (88) 3661-1882 / 3661-1593 / 3611-1284 / 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30 

www.cpsma.com.br 

Designa Comissão Organizadora do processo Seletivo 
Público Simplificado promovido pelo CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO 
ACARAÚ - CPSMA, regido pelo Edital n° 01/2016. 

Paulo Sérgio Gomes de Andrade Filho 
Secretário Executivo do CPSMA 


